ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A a Z, POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE TABELA
ABC – FARMA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS POSTOS DE ATENÇÃO BÁSICA E FAMÍLIAS
CARENTES DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00005/2025 - Ata de Registro de Preços nº 000A8, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico nº 00008/2024, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO. DOTAÇÃO:
Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município de Riachão/Recursos Federais: 02.020 – Secretaria Municipal
de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde–FMS:
10.301.2005.2023, 10.301.2005.2022. 02.080 – Secretaria Municipal de Assistência Social: 08.244.2014.2037.
Elemento de Despesa: 33.90.30.99 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001000 – Recursos Livres
(Ordinário). 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde. 16000000 – Transferências Fundo a Fundo
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Riachão e: CT Nº 00024/2025 – 11/03/2025 - REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
R$ 122.500,00.